АДМИНИСТРАЦИЯ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от«06» октября   2015г.                                                                         № 200
пгт.Игрим

Об  утверждении  плана   мероприятий  по

профилактике  терроризма  на территории

городского поселения Игрим

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом Российской Федерации от 16.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»:

1. Утвердить план мероприятий по  профилактике терроризма на территории городского поселения Игрим  (приложение).

2. Мероприятия, включенные в план считать основным направлением деятельности   в работе по  противодействию и профилактике  терроризма на территории городского поселения Игрим.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава поселения                                                          А.В.Затирка
Приложение

к распоряжению администрации

городского поселения Игрим

№200 от «06» октября  2015 года.
	№п/п
	Наименование   мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Обеспечение  плановой работы  антитеррористической комиссии администрации городского поселения Игрим
	в течение года
	Секретарь  антитеррористической   комиссии

	2.
	Направление в адрес  Прокуратуры Березовского района информации о поступивших в муниципальное образование уведомлений от граждан о возможных террористических актах.
	в течение года
	Председатель антитеррористической комиссии

	3.
	Взаимообмен  информацией  с иными субъектами профилактики терроризма.
	в течение года
	Члены антитеррористической   комиссии

	4.
	Обеспечение постоянного
информирования населения муниципального образования о
повышении бдительности и
действиях при угрозе
возникновения террористических актов.
	в течение года
	Секретарь  антитеррористической   комиссии

	5.
	Организация обучения населения муниципального образования по вопросам их действий в период возникновения угрозы совершения терактов
	по мере необходимости
	Субъекты профилактики терроризма

	6.
	Размещение в муниципальных средствах массовой информации  материалов по профилактике терроризма и (или) ликвидации последствий проявления терроризма, а также сведений и результатов проводимой субъектами профилактики терроризма работы на данном направлении.
	в течение года
	Секретарь  антитеррористической   комиссии

	7.
	Предоставление правоохранительным структурам (ОМВД, ВОХР, ОНД, Прокуратуре) возможности размещения в муниципальных средствах массовой информации компетентной информации о результатах деятельности в области противодействия и профилактики терроризма
	в течение года
	Инженер  АСУ администрации поселения

	8.
	Размещение  на информационных стендах материалов по профилактике терроризма и (или) ликвидации последствий проявления терроризма.

	Секретарь  антитеррористической   комиссии

	9.
	Организация дежурств муниципальных служащих в период повышенной террористической опасности, в предпраздничные и праздничные дни
	по мере необходимости
	Специалист по кадрам администрации поселения

	10.
	Принятие мер по антитеррористической защищенности в местах массового скопления граждан во время проведения массовых народных гуляний и культурно-массовых мероприятий во время проведения общепоселковых мероприятий ( 9 мая, День поселка, день Молодежи ,проводы Зимы и т.п.)
	по мере необходимости
	 Субъекты профилактики терроризма

	11.
	Осуществление комплекса мер по обеспечению безопасности населения в жилом секторе, включая проверку чердачных и подвальных помещений, объектов незавершенного строительства и неэксплуатируемых строений
	по мере необходимости
	 Субъекты профилактики терроризма, управляющие компании

	12.
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности объектов террористических угроз (потенциально опасные объекты, места с массовым пребыванием людей - образовательные учреждения, объекты культуры и спорта, ЖКХ, энергетики, транспорта)
	в течение года
	 Субъекты профилактики терроризма, руководители учреждений(предприятий)